
Memo 

 

 

 

České dráhy, a.s. 

Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha 1 

T 972 111 111, www.cd.cz  Strana 1/2 

Na vědomí (organizačním složkám)   

 

Ředitelům 

KGŘ, O5, O17, O25 

KNOD, O11, O16, O18 

KNET, O1, O3, O6, O8, O12 

KNP, O10, O22, O30 

KNSM,  O4, O31, O32 

 

 

Ředitelům a vrchním přednostům  

OPT Olomouc, CIS Brno, Ostrava, Plzeň, Praha, 

Ústí nad Labem, ZC Česká Třebová, CPS Brno, 

Ostrava, Plzeň a Ústí nad Labem, Praha,  

DKV Brno, Česká Třebová, Olomouc, Plzeň, 

Praha, DHV Lužná u Rakovníka, VDOD Praha, 

RSM Brno, Hradec Králové, Olomouc, Plzeň, 

Praha, Ústí nad Labem, KCOD Praha, České 

Budějovice, Plzeň, Karlovy Vary, Ústí nad Labem, 

Liberec, Hradec Králové, Pardubice, Jihlava, Brno, 

Olomouc, Zlín, Ostrava 

 

 

SŽDC s.o. Praha, ČD Cargo, a.s. Praha, ČD-

Telematika a.s. Praha, ČD-IS Praha, a.s., DPOV, 

a.s. Přerov, TSS, a.s. Hradec Králové, DVI, a.s. 

Praha, ČD travel, s.r.o. Praha, VÚŽ, a.s.  Praha, 

Dopravní zdravotnictví a.s. Praha, ČD Reality, a.s. 

Praha 

 

 

Na vědomí: 

Podnikový výbor OSŽ při ČD, a.s. 

Prezidium Unie železničních zaměstnanců Praha 

Prezidium Federace strojvůdců ČR Praha 

Prezidium Federace železničářů ČR Praha 

Prezidium Federace vozmistrů Praha 

Prezidium Federace vlakových čet Praha 

Svaz odborářů služeb a dopravy Praha 

Výbor Cechu strojvůdců ČR Plzeň 

Odborové sdružení zaměstnanců síťových odvětví 

Praha 

Demokratická unie odborářů Praha 

 

 

O10 GŘ- pí. Tekáčová 

 

 

 

 

  



 

České dráhy, a. s. 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

T 972 232 000, www.cd.cz  Strana 2 

Vyřizuje     

 

Šárka Pupíková 

Generální ředitelství | Odbor personální 

T 972 232 398 

E Pupikovas@gr.cd.cz 

 

 

Číslo jednací  

Datum 

Odpověď na čj. 

 

 

1122/2014-O10 

29.4.2014 

      

 

 

Sezónní spoje 1470/1471 (Budapest - Varna) a 1480/1481 (Budapest - Burgas) 

 

 

Na základě sdělení Rumunských a Bulharských drah informujeme držitele zahraničních jízdních výhod o 

následující změně.  

 
Rumunské dráhy (CFR) a Bulharské dráhy (BDZ) oznámily, že sezónní spoje 1470/1471 (Budapest – 
Varna 13. 6. – 13. 9. 2014) a 1480/1481 (Budapest – Burgas 14. 6. – 14. 9. 2014) budou moci využít 
cestující s jízdenkou FIP pouze po uhrazení zvláštního příplatku, který si musí dokoupit 
k rezervačnímu dokladu pro lůžko nebo lehátko. 
 
Příplatek za CFR: 
Paušální příplatek v jednom směru činí za úsek bez ohledu na typ ubytovací služby a relace 5 EUR za 
osobu.   
 
Příplatek za BDZ činí: 

a) v relaci Budapest - Burgas v lůžku kategorie T 3, Double, v lehátkových oddílech a v oddílech na 
sezení 15 EUR za osobu a směr, v lůžku 1. třídy kategorie Single pak 20 EUR,  

b) v relaci Budapest – Varna v lůžku kategorie T 3, Double, v lehátkových oddílech a v oddílech na 
sezení 10 EUR za osobu a směr, v lůžku 1. třídy kategorie Single pak 15 EUR. 

 
Příklad: za jednu osobu v jednom směru příplatek z Budapešti do Burgasu bude činit 5 EUR za CFR+15 
EUR za BDZ, celkem tedy 20 EUR.   
 
Příplatek nevydávají pokladní přepážky ČD, ani průvodčí ve vlaku. Dle informací MÁV je možné jej 
zakoupit u pokladní přepážky MÁV (např. ve stanici Budapest-Keleti). Příplatek je nutné si zakoupit na 
cestu tam i zpět současně (výdej na BDZ není garantován). 

 

Upozorňujeme, že tento pokyn je vydán pouze v elektronické podobě a je zveřejněn v prostředí intranetu 

ČD, a.s. na adrese: http://albatros.cd.cz/dokumenty/O10Gr/dokum.nsf v kategorii Jízdní výhody a pro 

uživatele Lotus Notes:  Soubor/Databáze/Otevřít/ server: Albatros/České dráhy - dokumenty - O10 GŘ - 

dokumenty personální.  

 

S tímto pokynem seznamte všechny zaměstnance, kteří za agendu zaměstnaneckých jízdních výhod 

zodpovídají. Současně s tímto pokynem seznamte držitele jízdních výhod. 

 

S pozdravem

 

 

Ing. Věra Marková, v.r. 
ředitelka odboru personálního  

 

 
 

 

http://albatros.cd.cz/dokumenty/O10Gr/dokum.nsf

